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1978 yılında Sivas’ta doğdu. İlk, orta ve lise eğiti-
mini Sivas’ta tamamladıktan sonra Marmara Üniversi-
tesi İlahiyat Fakültesi’ne, Interlang International 
Language Institue adlı dil enstitüsüne ve Doğu Dilleri 
Araştırma Merkezi’ne devam etti. 2001 yılında mezun 
olan yazar çeşitli özel eğitim kurumlarında Arapça ve 
İngilizce öğretmenliği yaptı. 2010 yılında atandığı 
Yozgat Akdağmadeni İmam Hatip Lisesi’nde iki yıl 
meslek dersleri öğretmenliği yaptıktan sonra yüksek li-
sansa devam ettiği Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü’ne Tefsir Anabilim Dalı araştır-
ma görevlisi olarak atandı. 2013 yılında “Kur’an-ı Ke-
rim’de Ahiret Hayatının Aşamalarını Anlatan Kavram-
ların Tasnif ve Tahlili” adlı teziyle yüksek lisansını; 
2017 yılında “Kur’an’ın Tarih İnşâsı” adlı teziyle dok-
torasını tamamlayan yazar halen Sivas Cumhuriyet 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Tefsir Anabilim Da-
lı’nda doktor öğretim üyesi olarak görevine devam et-
mektedir. Evli ve üç çocuk annesidir. 
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KISALTMALAR 
 
 

age.  : adı geçen eser 
agm.  : adı geçen makale 
agmd.  : adı geçen madde 
agt.  : adı geçen tez 
bk.  : bakınız 
C.  : Cilt 
ç.  : çoğul 
Çev.  : Çeviren 
DİA  : Türkiye Diyanet Vakfı İslam  

Ansiklopedisi 
S.  : Sayı 
s.  : sayfa 
thk.  : tahkik eden 
vb.  : ve benzer(ler)i 
vd.  : ve diğerleri 
Yay.  : Yayını, Yayınları, Yayıncılık 



 

ÖN SÖZ 
 
 

Bu kitapta Kur’an’ın zaman ve varlık mefhumlarına yükle-
diği anlam ve bu anlam doğrultusunda muhatapların zihninde 
oluşturmayı hedeflediği tarih tasavvuru tahlil edilmiştir. Bunun 
için öncelikle tarih felsefesinde esas kabul edilen sorular belir-
lenmiş ve Kur’an’ın tarih anlayışı ile farklı düşünce sistemleri-
nin anlayışları bu sorular çerçevesinde karşılaştırılmıştır. Böyle-
ce Kur’an’ın farklı düşünsel yapılarla ve kültürlerle benzeşen ve 
ayrılan yönlerini belirleyerek ondaki özgün tarih anlayışının sı-
nırları ve ilkeleri ortaya konmuştur. Bunu yaparken söz konusu 
düşünce sistemlerinin tarih anlayışları hakkında doğrudan veya 
dolaylı bilgiler veren kaynaklarla, Kur’an ayetlerine çeşitli açı-
lardan yorumlar getiren klasik ve modern dönem tefsirleri esas 
alınmıştır. Bu tefsirlerden edinilen bilgiler çerçevesinde pek çok 
farklı okumaya tabi tutulabilecek Kur’an ayetlerine, geçmiş, 
şimdi ve gelecek perspektifinden hareket eden yeni bir yaklaşım 
geliştirilmiştir. Bu kapsamda Kur’an’ın, insan varlığının, kendi-
sini gerçekleştirdiği bu üç zaman diliminde muhataplarının 
zihnini ve davranışlarını nasıl yönlendirdiğine dair ipuçlarına 
ulaşılmıştır. 

Bu çalışma 2017 yılında Sivas Cumhuriyet Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü’nde tamamladığımız “Kur’an’ın Tarih 
İnşâsı” isimli doktora tezimize dayanmaktadır. Araştırmamızda 
Kur’an’ın, tarih anlayışı bakımından farklı düşünce sistemleriy-
le birtakım ortak noktalarda buluşmakla birlikte, kendi özgün 
tasavvurunu geliştirdiği sonucuna ulaştık. Onun özellikle za-
man mefhumuna yüklediği bütünsel anlam ile diğer sistemler-
den tamamen ayrıldığını farkettik. Düşünce sistemlerinin gerek 
kendi aralarında gerekse Kur’an ile uzlaştıkları noktalar ise bizi, 
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Kur’an öncesi vahyin farklı coğrafyalarda bıraktığı izlere ve kül-
türlerarası etkileşime götürdü. Bu ortak noktalar aynı zamanda 
hangi dönem ve coğrafyada yaşamış olursa olsun, insan zihni-
nin büyük oranda aynı düşünsel parametrelerle yol aldığını 
göstermesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu sebepledir 
ki Kur’an, tarihin akışı konusunda muhatapların zihnini inşa 
ederken ortak duygu ve düşünce süreçlerini esas alan bir yön-
tem izlemiştir. Kur’an’a dair özgün bir yaklaşım sergilemeye ça-
lıştığımız bu eserin ortaya çıkmasında birçok kişinin katkısı ol-
du. Araştırmanın her aşamasında değerli fikirleri ve yönlendir-
meleriyle destek olan tez danışmanım Prof. Dr. Hasan Keskin 
başta olmak üzere; Prof. Dr. Talip Özdeş, Prof. Dr. İsmail Ça-
lışkan, Prof. Dr. Ömer Faruk Yavuz, Prof. Dr. Dursun Ali 
Aykıt, Prof. Dr. Ali Aksu, Prof. Dr. Ömer Aslan ve Doç. Dr. 
Halis Demir hocalarıma sonsuz teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca 
araştırma sürecinin zor şartlarında beni her açıdan destekleyen 
eşim Sinan Ceran’a, oğullarım Ahmet Yasin, Muhammed 
Emin ve Ömer Erdem’e minnettarlığımı ve kendilerinden 
azalttığım zamanlar için özürlerimi ifade etmek isterim. Allah 
onları yanımdan eksik etmesin.  

Son olarak, kitabın basımında emeği geçen Fecr yayınevi 
yetkililerine ve çalışanlarına çok teşekkür ederim.  
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